SCS, Quadra 02, Bloco D, Ed. Oscar Niemeyer
9º Andar, CEP 70.316-900 – Brasília/DF
E-mail: cen@cft.org.br
Fone: 0800 016 1515

www.cft.org.br
Comissão Eleitoral Nacional-CEN

Página 1 de 2

EDITAL ELEITORAL Nº 14/2022

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CRT-01

EDITAL DE RECURSO À CEN – CANDIDATURAS CONSELHEIROS REGIONAIS

A Comissão Eleitoral Regional do CRT-01, constituída por meio da Deliberação Plenária n° 28,

de 27 de outubro de 2021, para coordenar o processo eleitoral do CRT-01 no ano de 2022,

usando das atribuições que lhe confere o art. o artigo 111, incisos de I a XVII, Anexo da

Resolução Nº 133/2021 – Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICA a relação dos RECURSOS

apresentados à Comissão Eleitoral Nacional, contra decisão da CER do CRT-01, referente a

registro de candidaturas para Conselheiros Regionais do CRT-01 – Conselho Regional dos

Técnicos Industriais da 1ª Região, abrindo-se prazo de TRÊS dias contados da publicação deste

Edital, para a apresentação de contrarrazões, apresentadas perante a Comissão Eleitoral

Regional do CRT-01, dirigido à CEN, devendo ser apresentado na sede do CRT-01 localizada no

SCS, Quadra 04, Bloco A, Lote 169 Ed. BRASAL II, 5º andar, no horário das 09 às 17h, até o dia

14 de março de 2022.

RECURSOS APRESENTADOS À COMISSÃO ELEITORA NACIONAL DO CFT - CONTRA DECISÃO DA

CER DO CRT-01:

1) - RECURSO 01

DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A CONSELHEIRO

REGIONAL DE JOÃO ROCHA DE ASSIS

RECURSO APRESENTADO POR: JOÃO ROCHA DE ASSIS

2) - RECURSO 02

DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A CONSELHEIRO

REGIONAL DE MARCOS SOUZA SANTOS

RECURSO APRESENTADO POR: MARCOS SOUZA SANTOS

SCS, Quadra 02, Bloco D, Ed. Oscar Niemeyer
9º Andar, CEP 70.316-900 – Brasília/DF
E-mail: cen@cft.org.br
Fone: 0800 016 1515

www.cft.org.br
Comissão Eleitoral Nacional-CEN

Página 2 de 2

3) - RECURSO 03

DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A CONSELHEIRO

REGIONAL DE APARECIDO JANELSON MORAIS NASCIMENTO E EDUARDO HENRIQUE TORRES

SOUSA

RECURSO APRESENTADO POR: APARECIDO JANELSON MORAIS NASCIMENTO (PELO SEU

PROCURADOR LAURO SERGIO DIAS)

4) - RECURSO 04

DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A CONSELHEIRO

REGIONAL DE MARCUS HENRIQUE MATTOS MENEZES E JOZIVAL RODRIGUES BARBOSA

RECURSO APRESENTADO POR: MARCUS HENRIQUE MATTOS MENEZES (PELO SEU

PROCURADOR LAURO SERGIO DIAS)

Brasília-DF, 10 de março de 2022.

Téc. em Edificações - Fabrício Ferreira Costa

Comissão Eleitoral Regional – CER-01

Coordenador

Téc. em Telecomunicações – Pedro Paulo Oliveira Silva

Comissão Eleitoral Regional – CER-01

Membro Titular

Téc. em Telecomunicações – Pablo Vinícius Cordeiro da Cunha

Comissão Eleitoral Regional – CER-01

Membro Titular

		2022-03-10T19:06:44-0300
	FABRICIO FERREIRA COSTA:96284471653

		2022-03-10T19:07:09-0300
	FABRICIO FERREIRA COSTA:96284471653